A    associate company
规格手册
LA11D05_01
第1版，2020年8月12日
LA11绝对式磁编码器系统
LA11是一款绝对式直线
磁编码器系统，作为一种位置
和速度控制回路元件，应用于

MA为空闲高电平。通信自第一个下降沿启动。
磁编码器通过设定MA上第二个上升沿的SLO低电平进行响应。
Ack表示周期，在这个周期内读数头计算一次绝对位置；详见第19页的型号定义。
当磁编码器准备好进行下一个请求循环时，通过设定SLO高电平向主设备发送准备就绪信号。
CRC采用二进制格式，发送时头为MSB。绝对位置采用二进制格式，发送时头为MSB，左对齐，未使用的较低几位将设为零。CDS
位始终为零。
类型  值0 值1 可能的故障原因
错误 位置数据无效。 正常 错误位处于低电平有效状态。如果处于低电平有效状态，则位置无效。
可能的原因：
- 读数头与磁栅尺未对准。
- 磁栅尺已消磁。
- 读数头相对于磁栅尺的方向不正确。
- 读数头与磁栅尺之间的距离过大。
- 运动速度过高。
警告 位置数据有效。 正常 报警位处于低电平有效状态。如果处于低电平有效状态，则磁编码器运行接近其极限
（> 最高温度的80%）。位置依旧有效。
状态位
通信参数
数据包描述
串行接口上的位置数据具有26位的固定长度。如果选定的分辨率小于13位，则未使用的较低几位将设为0。请参见第12页的“可用分
辨率”一节。
包含位置、错误和警告数据的CRC计算多项式为：x6 + x1 + 1。也可用0x43表示。起始位和CDS位已从CRC计算中省略。数据包可倒
置并先传输MSB。
有关6位CRC的计算程序示例，可参见应用说明CRCD01。
有关BiSS协议的详细信息，请访问 www.biss-interface.com。
pe
ra
ng
rc
u
VCC
RO
H/F
DE
DI
VCC
I
E
/
O
F
编码器
Rt*
GND
Rt*
GND
MA + MA +
MA – MA –
SLO –
SLO +
SLO –
SLO +
控制器
命令
数据
*请参见第19页的型号定义。
MA
SLO
第一个下降沿后的磁编码器锁存位置值500 ns
Ack 启动 CDS 位置（26位） 错误 警告 CRC（6位） 超时
闲置
A    associate company
17
SPI — 串行外围接口（slave模式）
SPI接口设计用于与附近设备通信。每隔10 µs从内部采集一次位置（刷新率100 kHz）。输出位置数据是位置请求触发前最后采集的
有效数据。请求触发是CS信号的高电平到低电平转换。
电气连接
信号 说明
CS
低电平有效。CS线路用于主设备与从设备之间的同步。在通信期间，其必须保持低电平。空闲为高电平。CS信号
的上升沿可重置SPI接口。
SCK 时钟输出数据发生在上升沿。最大频率为4 MHz。

H - 20 µs (0.05 MHz)
21
读数头订货号
电缆长度*
xxC - 从10 cm至99 cm的任意电缆长度
xxD - 从10 dm至99 dm的任意电缆长度
xxM - 从10 m至99 m的任意电缆长度
特殊要求
00 - 无特殊要求（标准）
02 - 适用于SIEMENS SMC30模块的DB15插头（适用于
插头选项D）
通信接口
DA - BISS-C，RS422 + 模拟正弦
DC - BISS-C，RS422
DI - BISS-C + 增量式（均为RS422）
SB - 同步串行接口 (SSI)，RS422 +
模拟正弦
SC - 同步串行接口 (SSI)，RS422
SI - 同步串行接口 (SSI) +
增量式（均为RS422）
SP - SPI slave
SQ - SPI slave + 增量式，RS422
SR - SPI slave + 模拟正弦
分辨率
13B - 2/213 mm (0.244140625 µm)
12B - 2/212 mm (0.48828125 µm)
11B - 2/211 mm (0.9765625 µm)
2D0 - 2/2000 mm (1 µm) **
10B - 2/210 mm (1.953125 µm)
09B - 2/29 mm (3.90625 µm)
08B - 2/28 mm (7.812 µm)
07B - 2/27 mm (15.625 µm)
06B - 2/26 mm (31.25 µm)
05B - 2/25 mm (62.5 µm)
04B - 2/24 mm (125 µm)
LA11   SP   A   13B   K   A   10C   A   00
通信接口类型
对于SB、SC和SI：
A - 含有一般和详细状态的位置
B - 含有一般状态的位置
C - 仅位置
D - 仅位置 - 格雷码（对于2D0分辨率不可用）
对于DA、DC和DI：
A - 最高达2.2 MHz CLK（ACK = 12个时钟周期）
B - 最高达3.5 MHz CLK（ACK = 20个时钟周期）
对于SP、SQ和SR（对于2D0不可用）：
A - 简单模式3.3 V LVTTL
B - 高级模式3.3 V LVTTL
C - 简单模式5 V TTL
D - 高级模式5 V TTL
电源
A - 5 V
B - 从8至30 V（仅适用于DA、DC、DI、SB、SC和SI）
* xx代表10至99之间的任意数字。
** 仅针对SSI和BiSS可用。
 对于格雷协议和SPI不可用。
插头选项
A - 9针D型插头（仅适用于DC、SC和SP）
D - 15针D型插头
F - 散线（无插头）
G - 适用于SIEMENS SMC20模块的DB-25（仅适用于SB）
K - Siemens 6FX2003-0SA17
P - Phoenix contact M12（8针）（仅适用于DC、SC和SP）
系列 通信接口 通信接口类型 分辨率 最小边缘间隔 电源 电缆长度 插头选项 特殊要求
LA11
DA
A / B 13B / 12B /
11B / 2D0
/ 10B / 9B /
08B / 07B /
06B / 05B /
04B
K

LA11D05_01
22
AS10磁栅尺订货号
特殊要求
00 - 无特殊要求（标准）
03 - 绝对式编码以0开头。可选长度达16.3 m
AS   10   A   01000   A   00
栅尺长度
xxxxx - 其中xxxxx表示磁栅尺长度（单位：mm）
盖条订货号
盖条长度
xxxx - 其中xxxx表示盖条长度（单位：cm）
CF   10   1000
盖条宽度
08 - 08 mm宽（仅适用于导轨系统选项）2
10 - 10 mm宽
精度等级
A - 不适用
* 磁栅尺表面的印刷字不代表实际型号定义。仅
用于标明方向。
选项
A -  背面自带不干胶带（标准）
B -  背面自带不干胶带，带CF10盖条*
C -  背面自带不干胶带，端部备好可以用于端压 2
G -  背面不带不干胶带，两侧备好可以插入导轨系统 1
H -  背面不带不干胶带，两侧备好可以插入导轨系统，带CF08盖条* 1
I -  背面不带不干胶带
N -  背面不带不干胶带，带CF10盖条*
P -  背面不带不干胶带，端部备好可以用于端压 2
*     盖条单独提供。
端部备好
可以用于端压
两孔间距离 (HHD) 1
栅尺长度 (SL)
10
 ±
0.
2
端压片
5
起点
测量长度 (ML) 2
正向
终点
5
端压片
3.5 ±0.5
3 ±0.5
磁栅尺表面的印刷字 *
AS10A/WWYY.BB
1 HHD（适用于端压片安装）= SL + (6 mm ±1 mm)
2 ML = SL - 42 mm
1 有关TRS系统的详细信息，请参阅网站www.rls.si/lm10上的LM10D18规格手册。
2 有关端压片安装的详细信息，请参阅网站www.rls.si/lm10上的LM10D14规格手册。
A    associate company
23
附件订货号
端压片组件
（2个压片 + 2个螺钉）
LM10ECL00
磁栅尺安装工具
LMA10ASC00
USB编码器接口
E201-9S或E201-9Q
有关E201接口的详细信息，
请参阅网站
磁场观察工具
MM0001
MS导轨系统附件
分段导轨，1.00 m
TRS100A00
栅尺端压片，0.04 m
TRE004A00
分段导轨，2.00 m
TRS200A00
连接件，0.04 m
TRE004A01
螺钉和垫圈
TRC00
®
A    associate company
版本 日期 页码 修订
6 13.12.2017 2 修订了存储与使用
5 修订了技术规格
6, 7, 8 添加和修订了图示
9 修订了电缆规格，修订了15针
11 修订了可用分辨率
21 修订了AS订货号
7 28. 5. 2018 5 修订了技术规格
11 添加了新的电气连接
22 修订了AS磁栅尺订货号
23 修订了附件订货号
8 3.2.2020 3 删除了特殊选项01的间隙
5 修正了CTE值
11 添加了适合Phoenix插头的SPI输出
22 明确标示了读数头方向，从AS订货号中删除了特殊选项01
9 15.7.2020 12, 16, 21 修订了BiSS-C的最大时钟频率和等待时间
英文版修订记录
T +86 21 6180 6416
F +86 21 6180 6418
E shanghai@renishaw.com
雷尼绍（上海）贸易有限公司